



## DODATEK č. 2 č. MJ-SML/0487/2017-2

ke smlouvě o dílo „Dětské dopravní hřiště“ č. MJ-SML/0487/2017, uzavřené dne 28.08.2017  
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami:

1.

**Objednatel:** město Jeseník  
**Sídlo:** Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník  
**Zastoupeno:** Ing. Adamem Kalousem, starostou města  
**Zástupci pro věci technické:** Ing. Jiří Uher, vedoucí Oddělení investic MěÚ Jeseník  
tel.: 584 498 180, e-mail: [jiri.uher@mujes.cz](mailto:jiri.uher@mujes.cz)  
Bc. Marek Fatura, referent Oddělení investic MěÚ Jeseník  
tel.: 584 498 112, e-mail: [marek.fatura@mujes.cz](mailto:marek.fatura@mujes.cz)  
**IČO:** 003 02 724  
**DIČ:** CZ00302724  
**Bankovní spojení:** Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník, č.ú.: 86-7692800237/0100  
**Tel.:** 584 498 111  
**ID datové schránky:** vhwbbwm9  
(dále jen: „objednatel“)

a

**Zhotovitel:** AŽD Praha s.r.o.  
**Sídlo:** Žirovnická 2/3146, 106 17 Praha 10  
**Zapsaná v obchodním rejstříku** vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 14616  
**Zastoupena:** Ing. Pavlem Habartou, ředitelem pro STM, na základě plné moci  
**IČO:** 480 29 483  
**DIČ:** CZ48029483  
**Bankovní spojení:** Komerční banka, a.s., č. ú.: 2303101/0100  
**Tel/mail:** 267287111/ STMinfo@azd.cz  
**Zástupce pro věci technické:** Ing. David Hruška  
**ID datové schránky:** z77cc7s  
**Č. smlouvy:** 190-PVO/2017  
(dále jen: „zhotovitel“)

### I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.

Dne 28.08.2017 byla mezi účastníky tohoto dodatku č. MJ-SML/0487/2017-2 uzavřena Smlouva o dílo č. MJ-SML/0487/2017, jejímž předmětem je provedení díla „Dětské dopravní hřiště“, jak je předmět smlouvy vymezen v čl. II. smlouvy o dílo.

2.

V intencích článku II. Předmět díla, odst. 9 a článku XV. Závěrečná ujednání, odst. 1 smlouvy o dílo je uzavírán tento dodatek, kterým smluvní strany upravují, případně mění některá dále uvedená smluvní ujednání.

3.

Změna závazku je v souladu s bodem 5.1.1 Směrnice č. 3/2016, o zadávání veřejných zakázek, schválené Radou města Jeseník dne 02.12.2016. Jedná se o změnu závazku ze smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekračuje 15 % původní hodnoty závazku.

**Celková smluvní cena se tedy zvyšuje o 23.727,09 Kč.**

**Hodnota změny činí: 3,2 % < 15 %.**

## II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany tedy sjednávají změnu **Článku č. II. PŘEDMĚT DÍLA odst. 2.** Rozsah díla se upravuje, a to ve znění Změnových listů č. 3 a č. 4, které jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku, a které vymezují provedené změny.

2. Předmětem změnového listu č. 3 je upřesnění sanace pláně a potažmo konstrukce zpevněných ploch. Bylo nutné přistoupit k sanaci pláně zpevněním kameniva cementem celoplošně a doplněním vrstvy kameniva v tl. cca 30 cm v ploše o rozloze 310 m<sup>2</sup>. Standardní projektovaná tloušťka odkopávek je cca 35 cm. Celková vrstva odkopávek v místech sanace doplněním kameniva pak vychází okolo 60 až 65 cm. Při spojení záležitosti sanace a prověření položky č. 43 Podklad ze štěrkodrtě 18cm, byla vzájemně potvrzena její neopodstatněnost a v současnosti se tato položka v rámci změnového listu č. 3 odečítá. Přiměřeně je zohledněn rozsah odkopávek tak, že se ve výsledku odečítá 13,05 m<sup>3</sup>. Změnový list č. 3 tak reflektuje sanační práce a reálnou tloušťku konstrukcí zpevněných ploch v průměru cca 35 cm standardně a cca 65 cm u sanované plochy doplněním štěrku. Změnová kalkulace obnáší **snížení ceny o 49.692,91 Kč bez DPH.**

3. Předmětem změnového listu č. 4 je doplnění světelného signalizačního zařízení (SSZ) – 2 ks výstražníku výjezdu hasičů a 2 ks výstražníku železničního přejezdu. Změnová kalkulace obnáší **zvýšení celkové ceny díla o 73.420 Kč bez DPH.**

2. Smluvní strany tedy sjednávají změnu **Článku č. IV. CENA DÍLA, odst. 1,** tak že nově zní následovně:

<b>Celková cena bez DPH</b>	<b>3 761 407,22 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>789 895,52 Kč</b>
<b>Celková cena s DPH</b>	<b>4 551 302,74 Kč</b>

**(Slovy: Čtyřimilionypětsetpadesátjedentisíctřistadvatisíce korun českých sedmdesátčtyři haléře)**

3. V ostatních částech zůstává smlouva o dílo beze změn.

## III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem druhou smluvní stranou.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, zajistit její uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

4. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením č. 3500, na 116. zasedání Rady města, konaném 4.12.2017.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou její přílohy:

- Příloha č. 1 Změnový list č. 3
- Příloha č. 2 Změnový list č. 4

V Jeseníku dne 07.12.2017



za objednatele  
Ing. Adam Kalous  
starosta města

V Praze dne 13.12.2017



AŽD Praha s.r.o.  
Žirovnická 3146/2  
106 00 Praha 10  
• 51 •

Ing. Pavel Habarta  
ředitel pro STM  
AŽD Praha s.r.o

Předběžná řídicí kontrola	
<b>Příkazce operace :</b>	<b>Správce rozpočtu :</b>
Jméno Ing. JIM. UHER	§ 3421 Pol. 6121 OPB 1208
Podpis	Jméno M. L. VITKUSKOVA
Datum 4.12.2017	Podpis
	Datum 4.12.2017

30.

# Stavební rozpočet

Název stavby: **DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HRŠTĚ JESENÍK**  
 SO 101: Komunikace a zpevněné plochy  
 Číslo SoD: **č. MJ-SML/0487/2017**  
 Název změny: **Změnový list č. 3**

Poř. č.	Část pol.	Kód položky	Název položky	Množství		Cena za m.j. Kč	Cena celkem ve Smlouvě Kč	Cena navýšená za m.j. Kč	Změny kladné Kč	Změny záporné Kč	Cena celkem ve Změně Kč	Rozdíl cen celkem Kč	Rozdíl %
				m.j.	ve smlouvě								
<b>ODDÍL 1 - Zemní práce</b>													
5	1	A02 122202202	Odkopávky pro silnice hor tř. 3 do 1000 m <sup>3</sup> s naložením tř. 3 (dle ČSN 73 3050) = tř. 1 (dle ČSN EN 805) v/z plocha sejmutí 1515m <sup>2</sup> *0,42m = 636,0	m <sup>3</sup>	636,00	622,95	34 344,00	54	0,00	-704,70	33 639,30	-704,70	-2%
13	1	A01 162701105	Vodorovné přemístění výkopku do 10000m <sup>1-4</sup> zemina odkopávek na skládku (636+40+20-200) = 496m <sup>3</sup> přebytek sejmuté zeminy (152-75) = 77m <sup>3</sup> přebytek zemina pro zpětné zásepky mezi skládkou (200-148) = 52m <sup>3</sup> Příplatek zkd 1000m tř. 1-4 skládku do 11 km (1*625m <sup>3</sup> ) = 625,0	m <sup>3</sup>	625,00	611,95	96 875,00	155	0,00	-2 022,75	94 852,25	-2 022,75	-2%
14	1	A01 162701109	Investor (možnost využití na jiných probíhajících stavbách) Uložení sypání na skládku Poplatek za uložení sypání na skládce	m <sup>3</sup>	625,00	611,95	13 000,00	20,80	0,00	-271,44	12 728,56	-271,44	-2%
15	1	A01 171201201	Investor (možnost využití na jiných probíhajících stavbách) Uložení sypání na skládku	m <sup>3</sup>	625,00	611,95	8 875,00	14,20	0,00	-185,31	8 689,69	-185,31	-2%
16	1	A01 171201211	Poplatek za uložení sypání na skládce	t	1125,00	1101,51	111 375,00	99,00	0,00	-2 325,51	109 049,49	-2 325,51	-2%
<b>ODDÍL 1 - Zemní práce celkem</b>							<b>264 469,00</b>		<b>0,00</b>	<b>-5 509,71</b>	<b>258 959,29</b>	<b>-5 509,71</b>	
92		291111113	Podklad pro zpevněné plochy ze šterku částečně zpevněného cementovou malou ŠCM	m <sup>3</sup>	0,00	30,00	0,00	1 200,00	36 000,00	0,00	36 000,00	36 000,00	100%
42	221	A01 564871111	Podklad šterkodité ŠDA 0-63 tř po zhuštění 25cm	m <sup>2</sup>	762,70	1 072,70	122 032,00	160,00	49 600,00	0,00	171 632,00	49 600,00	41%
43	221	A01 564851114	Podklad šterkodité ŠDA 0-63 tř po zhuštění 18cm	m <sup>3</sup>	762,70	0,00	88 473,20	116,00	0,00	-88 473,20	0,00	-88 473,20	-100%
<b>ODDÍL 5 - Komunikace celkem</b>							<b>122 032,00</b>		<b>85 600,00</b>	<b>-88 473,20</b>	<b>207 632,00</b>	<b>-2 873,20</b>	
<b>ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>													
69	221	A01 919726122	Geotextilie netkaná separační 200-300 g/m <sup>2</sup> v ceně náklady na položení a dodání geotextilie vč. přesahů (765,7+102,8+246,0) = 1112	m <sup>2</sup>	1112,00	140,00	47 260,00	42,50	0,00	-41 310,00	5 950,00	-41 310,00	-87%
<b>ODDÍL 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání celkem</b>							<b>47 260,00</b>		<b>0,00</b>	<b>-41 310,00</b>	<b>5 950,00</b>	<b>-41 310,00</b>	
<b>Celková změna</b>							<b>433 761,00</b>		<b>85 600,00</b>	<b>-135 292,91</b>	<b>466 591,29</b>	<b>-8 382,91</b>	

ceny jsou uváděny bez DPH  
 "množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa

Vícepráce 85 600,00 Kč  
 Méněpráce -135 292,91 Kč  
 Celkem bez DPH -49 692,91 Kč  
 DPH 21% -10 435,51 Kč  
 ZL celkem vč. DPH -60 128,42 Kč

# Stavební rozpočet

Název stavby: **DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HRÍŠTĚ JESENÍK**  
 Stavební objekt: **SO 401: Technologie a osvětlení**  
 Číslo SOD: **č. MJ-SML/0487/2017**  
 Název změny: **Změnový list č. 4**

Poř. č. pol.	Část	Kód položky	Název položky	Množství		Cena za m.j. Kč	Cena celkem ve Smlouvě Kč	Cena navýšená za m.j. Kč	Změny kladné Kč	Změny záporné Kč	Cena celkem ve Změně Kč	Rozdíl celkem Kč	Rozdíl cen celkem %
				m.j.	ve smlouvě								
<b>22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby</b>													
49	1	K	220960036	Montáž sestaveného návěstidla dvoukomorového na stožár	kus	8,00	1 440,00	11 520,00	2 880,00	0,00	14 400,00	2 880,00	25%
90	1	M	404000R03	návěstidlo výjezd hasičů komplet	kus	2,00	15 400,00	0,00	30 800,00	0,00	30 800,00	30 800,00	100%
55	1	K	220960041	Montáž sestaveného návěstidla tříkomorového na stožár	kus	6,00	1 530,00	9 180,00	3 060,00	0,00	12 240,00	3 060,00	33%
91	1	M	404000R04	světelný výstražník "pozor vlak" komplet	kus	2,00	18 340,00	0,00	36 680,00	0,00	36 680,00	36 680,00	100%
							<b>20 700,00</b>	<b>73 420,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94 120,00</b>	<b>73 420,00</b>	
<b>22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby</b>													
							<b>20 700,00</b>	<b>73 420,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94 120,00</b>	<b>73 420,00</b>	
<b>Celková změna</b>													
							<b>20 700,00</b>	<b>73 420,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>94 120,00</b>	<b>73 420,00</b>	

ceny jsou uváděny bez DPH  
 "množství" uvádějte max. na 3 desetinná místa

Vícepráce: **73 420,00 Kč**  
 Méněpráce: **0,00 Kč**  
 Celkem bez DPH: **73 420,00 Kč**  
 DPH 21%: **15 418,20 Kč**  
 ZL celkem vč. DPH: **88 838,20 Kč**